dictarum suarum pensionum annab'um et vitabum. videbcetipse Johannes

viginti octo florenos cum octo grossis veteribus, ipseque Otto quindecim

florenos cum «piatuor grossis veteribus, ad vitam scibcet (ierardi. enq)-

toris, sub certis modis et formis ac in expressis terminis persolveiidos.

sicut ex conventiouibus expressis inter eosdem fi-atres et donunum Ke\-

ncruni, prepositum dicti monasierii Sancti Trudonis, commissarii (|uoad

hoc predictoruni dominorum aJ)batis et conventus, predicti fraties hoc

facere potuerunt. Cunique super sobitione dictarum pensionum predicto

(jcrardo facienda, dominus prepositus predictus, nomine et ex parte dic-

torum dominorum abbatis et conventus, promiserit Iradere prefato (Je-

rardo litteras obbgatorias, sigillis dictorum abbatis et conventus sigillatas,

ad ipsius Gerardi monicionem et voluntateni, prout bec et ab'a in btteris

seu instrumentis publicis, tam super contractibus inter dictuni dominunj

prepositum, nomine et ex parte dictorum (h)minorum abbatis et con-

ventus, et dictos Johannem et Ottonem, fratres, initis, qnam eciam super

parlibus pensionum vitabum prcdictarum, per dictum Gerar(bin) erga

prefatos fratres emptorem, confectis et signatis, ac domine nostre priorisse

predicte nostrisque sigilb's ad requestam parcium sigillatis. plenius con-

tinetur; hincest quod in nostra iu)fariiqueel lestium infrascriptorum pre-

sencia, propter hoc personab'ter constitutus, dictus Gerardus. recognovit

libère, vobmtarie et expresse, quod de sepcdictis pensionibus vifah'bus

erga dictos fratres Johannem et Ottonem emplis, videb'cet viginti octo

florenis cum octo grossis veteribus et quindecim florenis cum quatuor

grossis antiquis, nomine et ex parte (h'ctorum dominorum abbatis et cou-
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viMiliis, es( oidoni (iciiiido plciiaiic satisf'acfuin . poi- assignationoiii earuin-

(Ic'in ponsionuiii ad ceilas el snnicionli's vpollu'cas. Quaproptei- diclus Gc-

laidus, proscsiiisqiic liciedil)iisc'l siic(CSSoiiljus,prefatos dominos abbalem

et conventuin eoruniquc inoiiasteiiuni et boiia, in pcisonain doinini Rey-

iieii. preposili piedicli ibidem ])iesentis, quitavit et qnitos clamavit, tam

a Iradilionibus preseriptaiiim litteraium obligatoiiariim, quam a quibus-

ciimqiie aliis assigiiationibiis vol seciiiitalibus, in vel supei- j)iemissis aul

eonim occasione dioto Geiardo quomoclolil)cl (aciendiim. Omnibusque

juiibus vel actionibiis sibi ex pi-emissis eompetentibiis effeslucans lenun-

eia^il. Et ad niajorem secuiilalem promisit diclus Gerardus in manus

nutarii subscripti, per fideni loeo jiiramenli preslilam, premissas quita-

tionem et renuneiationem ol)senaie legaliter, nec vdio uni(|uam tempore

ionliavenire per se Ael per alium quomodobbet inluluruni, leiuuicians

etiani omnibus et singulis exeeplionibus. delensionibus et subtilitatibus.,

per quos de jure vel de facto eUectus premissorum impediri possil in pos-

lerum vel delï'erri. Super quibus diclus dominus prepositus, nomine et e\

parte doniinorum abbalis el con^enlus prediclorum, peciit sibi j)er sub-

scripluni notariuni iieri publieuni inslrunientum et sigillis venerabilis el

religiose domine nostre priorisse prcdicle, nostrorumque scabinorum ro-

borari in lestinionium ^erilalis. Aela sunt hee in aula inferioii predicli

domini abbalis, in prediclo ojjido Sancli Trudonis. anno a nali vitale Do-

mini millesimo Ireccntesimo sexagesinio quarto , indiclione secunda

,

mensis septembris die décima, hora sexta vel quasi, presentibus ibidem

una cum judice et scabinis predictis, discretis viris et honestis. Johanne

dieto de Loboscli, presbitero. Johanne Sabel, lirunone de Speculo, alias

de Hasselt, et Willelmo IVIaecli, lestibus dicte Leodiensis diocesis ad pre-

missa lestificanda Aocatis. In quorum omnium leslimonium nos Maria de

Bruys, priorissa pro tempore dicli monaslerii de Milen, ad relationem

nostrorum scabinorum prediclorum, nosque scabini predicli, presentibus

litteris seu presenti inslrumento publico sigilla nostra apposuimus, cum

prolestatione, quod sive corrupla vel intégra aul non apposita apparuerint,

^ erumplamen virtule signi subscripti nolarii robur obtineanl el singula

prenarrata.

Et ego Walterus, diclus Tgioc. de Sancto Trudone, Leodiensis dio-

cesis, publicus imperiali auctoritate et curie Leodiensis notarius, quia
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preniissa omnibus et singiilis iina ciiiii jiulico, scabinis suprasciiplis |)io-

sens interfui, hoc prescns instriiiiienlum publicuni iiulc conCcci. manu

propria scripsi., signoque solito et consueto signavi, rogatus.

Original, sur parchemin, muni do liait sceaux on cire

YPrle, à doubles queues de parchemin. — Description des

sceaux: 1 " Sainte debout, de face, nimbée, appuyant la

main droite sur un glaive, et tenant de la main Kanciie »t\

livre; légende : S. PRIORISSE DK MILE OHDIN. St^TI

BEN ; 2" écu à dix besants et au canton chargé d'un

lion; légende : S. WALTlIKIll DE S' KATKI; 3' écu à dix

besants et au canton chargé de trois maillets; légende:

S' HEiNUICI EX PALVDE SCAltl. SCI TRVDO.MS; -i-écu

à dix besants et au canton chargé de tiois chevrons; lé-

gende: S' LAMini DE S' GENG'LPHI: > écu à (luatre

fuseaux; légende: S" ADE ... DE SERK ; G' oiseau à

gauche et astre; légende : S. WlL. UREDEKE SCAR.;

7° rosette; légende indéchiffrable; 8" écu à quatre fuseaux

et au canton chargé d'un lion, le tout barré; légende:

S' HENR' DE STOKE!H — Copie dans le cartulaire C,

fol. 36.

CCCCXXIV.

Jean, dit Hennun de Straeten, fait acte de relief de l'office de maitre

d'hôtel de l'abbé de Sainl-Trond et des prébendes qvi en dépendent,

et en cède les droits à ladite abbaije en retour d'autres.

(Il décendire 130-t.)

Universis présentes litteras inspecturis. Kobertus, Dei gracia abbas mo-

nasterii Sancti Trudonis, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis diocesis,

Arnoldus de Djke, miles ^ Arnoldus, dictus Grève, Amelius, dictas Les-

schijt, scabini opidi Sancti Trudonis, Lambertus Sculteli de Sanclo Gcn-

gulpho, Robertus Koecetere, Ghyma.rus Hugonis de Speculo, Arnoldus

de Dyke, filius dicti domini Arnoldi de Dyke, militis, Wilhehnus de

Meerliout, Adulphus de Repe, Gerardus de Alken, Wernerus Magnus,

dictus Ekcle, Arnoldus de Bermeren et Renerus de Landene, homines

Tome i.
^*
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feodaloîs seii vasalli doniiiii nostri abbatis prcdicli, salutem cum nolilia

vcritatis. JNovei-itis quod Johanncs, dictus Heremaii de Straten, corain

nobis, propter hoc personaliter comparcns, tanquam proximus hères Jo-

haiinis quoridain de Staple, feoduni, utpote jus dapiferatus et prebendani.

quod cl quarn in blado, panibus, cervisia et pecunia seu quibuscumque

aliis eniolumeutis dictus Johaiines et ejus antecessores a longinquis teni-

poi'ibus tenebant a nobis abbate ac nostris predecessoribus jure feodali

,

prout in litteris seu chartis dudum inde contectis specificantur, relevavita

nobis abbate predicto in feodum , et nos eundem Johannem ad homagiuni

recepinius per pacis osculum, prout nioris est, ad nostri abbatis predicti

nionitioneni et sententiam ac sequelani nostrorum hominuni feodalium aut

vassaloruni predictoruni. lia quod per easdcm nionitionem et sententiam

declaralum extitit dictuni Johannem esse verum possessorem dicti feodi, et

quod de illo se juvare possel per exheredationem sui et alterius inheredatio-

nem. Quibus sic actis, immédiate dictus Johannes Hereman recognovil se

cum nobis abbate predicto ac nostro convenlu concepisse et inisse nuper

cxpressas et inierius declaratas conventiones, per quas et virtute quarum
idem Johannes, motu proprio et expresse ac matura deliberatione, ut

asserebat, prehabita, feodum predictum, cum omnibus suis juribus, enio-

lumeutis etconnexis, in manus nostri abbatis predicti, ad opus nostri

monasterii, reportavit, et illo seu illis elïestucans, renunciavit, nihil

sibi juris proprietatis vel aclionis reservando. Et e converso nos abbas pre-

dictus, nostro et dicti nostri monasterii nominc, juxta conventiones pre-

lactas, predicto Johanni in recompensationem dicti feodi assignare pro-

inisimus et tenebimur, infra libertatem nostri opidi Sancti ïrudonis

predicti, ad certum et sulficiens contrapignus, tredecim modios sitiginis

bone et pagabilis mensure dicti opidi annui et perpetui redditus. De
quibus tamen nos, prout conventum est, redimere oportet, absque mora

notabili, quatuor modios hereditarios, mediantibus octo libris grossorum

veterum, quindecim scutatis antiquis,seu viginti florenis parvis boni auri

et perfecti ponderis pro una libra dictorum grossorum veterum compu-
tatis. Residui vero novem modii persolventur dicto Johanni seu ejus here-

dibus aut successoribus in perpeluum, singulis annis in festo beati An-
drée, apostoli, infra dicti opidi libertatem. Adjecta conditione tali, quod

nos abbas predictus seu quilibet successor nosler dictos novem modios
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siliginis hereditarios ac alla coiitrapiiinoia sullitioiitia iiifra lihertali'in

(licli nostri opidi Sancli Trudonis, semel au! successive, sallein duos ino-

dios ad minus qualibet vice poteriinus seu polerit assignarc, et dicluni

principale contrapignus redimeie et exoneiare. Preterea peisolvenms,

luediante eodem contraclu. eideni Jolianni diclani prehendain seu ejus

equivalorem pro uno anno. necnou novem niodios siliginis ac sedecini

solides cum octo denariis grossonun veteiuni una vice. Insuper dictus

Joliannes Hereman, pro se et suis heredibus ac successorihus. proniisil

l)ona fide litteras seu chartas quascumque de dicto feodo seu illius con-

noxis prcdictis nientioneni facientes, quaniprimum eas acquirere vel

liahere poterit, nobis abbati prediclo aut nosUo pro lenq^ore successori

Iradere et deliberare. Quas si acquirere vel liabere non potuerit. \oluil

idem Johannes ulique litteras seu chartas predictas per lias prer^enles esse

cassatas, irritatas et annuUatas. Premissa autem omnia et singida nos

abbas predictiis memorie et custodie dictorum noslroruni lioniinuin feo-

daliuni seu vasallorum commendavimus. juris ordine debitisque ac con-

suetis solemnitatibiis per oninia et in quolibet preniissorum adliibilis el

servatis. In quorum omnium lestimonium, nos abbas et liomines féodales

seu vasalli predicli presentibus litteiis sigilla uostra apposuimus. ut robur

obtineant perpétue firmitatis. Datum et actum anno ISativitatis dominicc

miilesimo tricenfesinio sexagesimo quarto, niensis decembris die (juarla

décima.
Cdlpi'e d.iiis loo:irlulaiic M, fol. 71 v".

ccccxxv.

./('(m f , éoèque de Liê(jc\. el Robert, abbé de Sainl-Trond. prenneiil dos

arrangements en ce qui voncerne l'administration de ladite ville de

Saint-Trond.
(1" loviier 1365 )

Nos Johannes, Dei gracia Leodiensis episcopus, et Robertus, Dei pa-

cientia abbas monaslerii Sancti Trudonis. ordinis beati Bencdicti. Léo-
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(lionsis (lioccsis, doiniiii «omporalos opidi Sancti ïrudonis. Notum faciimis

universis quod, habilis tractalu et deliberalione niaturis receptisque in-

foimationibus siiiïicientibus super et de diversimodis violenliis et injuriis,

(|uas noslii siibdili opidani dicli iioslri opidi piedecessoribus et ecclesiis

nosliis bactenus intulerunt, i)roiit et nobis adliuc incessanter inferre non

formidant, speciabter pei- erectioneni communitatis, quam de facto nianu-

(eiîont et lovent prêter et contra utrius(jue nostruni consensum, sine quo

eis boc facerc non Hcet, obstanlibus expressis probibitionibus eis per

ulrumbbet nostrum successive factis obbgationibusque, proniissionibus,

juranientoruni et penarum adjectionibus (hiduni de boc non facientes

adbibitis et fiiinatis, concordali sumus pro nobis et nostris successoribus

in bunc nioduni : videlicet quod dictis violentiis et injuriis ac consimib-

l)us,sique, quod absit, contra nos moveantur in futuruni, omnibus viis

et remediis, (piibiis niebus et commodius poterinuis, resistenius, quoad

recuperationeni et conservationeni nostroruni jurium et jurisdictionum et

doniinioruni, prout expedierit tani conjunctini quam divisim. Item quod

neuter nostruni seu successorum nostrorum, ex nunc absque expresso et

litteratorio consensu alterius, abquales gracias, ordinationes, francisias,

statuta, regimina, privilégia sive gul)ernaliones dictis nostris subditis aut

opido concedet, renovabit vel confirmabit, ultra vel extra tenorem seu

continenciam litterarum eisdem seu diclo nostro opido per antecessores

nostros episcopos Leodienscs, eorum venerabile capitulum, abbates Sancti

ïrudonis et eorum convenlum, graciose concessarum et sigillatarum. Quas

et contenta in illis dictum nostrum opidum totusque populus ejusdem

gratanter acceptavit et bona fide observare promisit, ut apparet plenius per

translixum eorum sigillo majori sigillatum. Que etiam littere et transfixum

ac singula contenta in illis sunt auctoritale imperiali conlirmate. Preterea

licet in primaria clausula jam taclarum litterarum expresse contineatur

judicio quatuordecim scabinorum in dicto nostro opido omnia fore

agenda, et quod sentenciis, quas sub lidelitate sua preferunt, standum est,

tlebeatque, sicut in sequenti clausula continetur, totalis processus cause

cujuslibet per et infra termines in pretactis litteris expressos absque ul-

teriori protractione terminari. Verumtamen, prout intelleximus, inter

scultetos et olficiatos nostros in dicto nostro opido, nostris nominibus vel

allerum nostrum, contra alterum questioncs alique seu discordie ratione
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vel occasionc juiiuin, dominiorum seu jurisdiclionuin lempoialium :»ut

possessionuni , iitiiusque seu alterius nostrum niote aliquoUens lenianso-

riint. et verisiiniliter inovende remanere possent, per allereafioncs et pro-

Iractiones incidentales indécise et indeterminale, in nostiorum dominio-

rum seu alterius nostrum dominii prejudicium vel gravamen. Hinc est

fjuod nos premissis reniedium adhiberc volentes, in hoc concorditer con-

sentimus pro nobis et nostris successoribus pretactas clausulas, quoad

hoc déclarantes, quod dicti nostri scabini in fidelitate débita, ad moni-

tionem scultetorum nostrorum , seu sculteti ejus nostrum qui de suo

jure contra alterum nostrum experiri et certificari voluerit, hujusmodi

questiones, discordias et obscuritates quasiibet, si que sint, in presenti vel

in posterum occurant, infra débites ad hoc statulos terminos absquc ulte-

riori protractione vel evasione déclarent et dilfiniant sentencialiter. El

hujusmodi declaratione tenebimur, absque offensa qualibet, perpetualiter

contcntari. Per présentes autem non intendimus prejudicari juri, ad nos

episcopum predictum in solidum pertinenti ratione comitatus Lossensis, ad

ecclesiam noslram Leodiensem noviter devoluti
,
prout et quod comités

Lossenses in eodem opido Sancti Trudonis haberc ab antiquo consueve-

runt. Premissa vero omnia et singula promiltimus bona fide et absque

fraude vel dolo, pro nobis et nostris successoribus, alter alteri firmiter ob-

servare. Et ut robur perpetuo obtineant, sigilla nostra majora presentibus